Januar

11.01.2025
14.01.2025

17.01.2025
17.01.2025~-
19.01.2025
23.01.2025

25.01.2025
30.01.2025

Februar

02.02.2025
02.02.2025

02.02.2025
08.02.2025
20.02.2025
21.02.2025
21.02.2025
21.02.2025
22.02.2025
23.02.2025

27.02.2025
27.02.2025

Marz

07.03.2025
08.03.2025
20.03.2025

22.03.2025
22.03.2025
27.03.2025
29.03.2025
29.03.2025

April

05.04.2025
05.04.2025
06.04.2025
06.04.2025
11.04.2025
12.04.2025
12.04.2025
18.04.2025
27.04.2025
30.04.2025
30.04.2025-
01.05.2025

Mai

01.05.2025
03.05.2025
04.05.2025
09.05.2025
10.05.2025

11.05.2025
15.05.2025

17.05.2025

Veranstaltungskalender 2025

Schachverein Spraitbach
Spraitbacher Vereine

Landfrauen Spraitbach
Kindergarten Wirbelwind

und Naturkita Bucheckerle
Gemeinde Spraitbach/Kirchen/
Seniorengemeinschaft
Fischereiverein Spraitbach
Gemeinde Spraitbach

Kath. Kirchengemeinde

FC Spraitbach 1946 e.V.,

Abteilung Tischtennis
Deutsch-Thailandischer-Forderverein
FC Spraitbach 1946 e.V.

Gemeinde Spraitbach

Grundschule Spraitbach

DRK Spraitbach

Hundefreunde Spraitbach
Karate-Dojo Spraitbach

Landeier/Gemeinde Spraitbach
FC Spraitbach

Kath. und Ev. Kirchengemeinde
Musikverein Spraitbach
Gemeinde Spraitbach/Kirchen/
Seniorengemeinschaft
Landfrauen

Landratsamt Ostalbkreis
Gemeinde Spraitbach

DRK Spraitbach

Schachverein Spraitbach

Schachverein Spraitbach

Feuerwehr Spraitbach
Deutsch-Thailandischer-Foérderverein
Hundefreunde Spraitbach
Seniorengemeinschaft Spraitbach e.V.
Musikverein Spraitbach
Schachverein Spraitbach
Fischereiverein Spraitbach
Hundefreunde Spraitbach
Gemeinde Spraitbach

FC Spraitbach 1946 e.V.

FC Spraitbach 1946 e.V.

FC Spraitbach 1946 e.V.

Ev. Kirchengemeinde Spraitbach
Volleyball Club Spraitbach
Schachverein Spraitbach

Kath. Kirchengemeinde
Gemeinde Spraitbach/Kirchen/

Seniorengemeinschaft
Deutsch-Thailandischer-Forderverein

Rocknacht

Treffen der Vorsitzenden
i.S. gemeinsames Konto
Hauptversammlung
Kinderbedarfsborse

Begegnungsnachmittag

Hauptversammlung
Gemeinderatssitzung

Festgottesdienst St. Blasius - Patrozinium

Kreisrangliste Tischtennis

Makha Bucha Fest
Altpapiersammlung
Gemeinderatssitzung
Sporttag
Blutspendeaktion
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Bundestagswahl

Rathaussturm
After Rathaussturm Party

Weltgebetstag
Hauptversammlung
Begegnungsnachmittag

Veranstaltung
Kreisputzete
Gemeinderatssitzung
Altkleidersammlung
Bezirkstag

Schiedsrichterschulung
Hauptibung

Songkran
Begleithundepriifung
Mitgliederversammlung
Konzert
Hauptversammlung
Anfischen am Karfreitag
Hundesporttag
Gemeinderatssitzung
Maibaumfest

Maibaumfest
Altpapiersammlung

Prasentationsgottesdienst Konfirmation

Mitgliederversammlung
Wirttembergische 4-rer Blitz
Mannschaftsmeisterschaften
Erstkommunion

Begegnungsnachmittag

Mobiles Konsulat

Kulturhalle
Burgersaal

Burgersaal
Kohlsporthalle

Burgersaal

Burgersaal
Sitzungssaal Rathaus

Kohlsporthalle
Kulturhalle

Sitzungssaal Rathaus
Kohlsporthalle
Kulturhalle
Burgersaal
Burgerstuble
Burgersaal,

Foyer Kohlsporthalle
Vorplatz/Rathaus
Clubheim

kath. Gemeindehaus
Gaststatte
Burgersaal

Kulturhalle
Sitzungssaal Rathaus

Burgersaal

Burgersaal

Kulturhalle
Hundeplatz Spraitbach
Burgersaal

Kulturhalle

Burgersaal
Fischerklause
Hundeplatz Spraitbach
Sitzungssaal Rathaus
Kohlparkplatz

Kohlparkplatz

Burgersaal
Kulturhalle

Katholische Kirchengemeinde
St. Blasius
Burgersaal

Wat (HirenbachstraBe)



17.05.2025
18.05.2025
18.05.2025
19.05.2025

22.05.2025
24.05.2025-
25.05.2025
25.05.2025

Juni
01.06.2025

05.06.2025
09.06.2025
19.06.2025
26.06.2025
28.06.2025
29.06.2025

Juli

05.07.2025-
06.07.2025
12.07.2025-
13.07.2025
17.07.2025

20.07.2025
27.07.2025
31.07.2025

August

02.08.2025
24.08.2025

September

13.09.2025
17.09.2025
19.09.2025

20.09.2025

25.09.2025
25.09.2025

26.09.2025-
28.09.2025

Oktober

06.10.2025-
09.10.2025
10.10.2025
18.10.2025
18.10.2025
19.10.2025
23.10.2025
25.10.2025
31.10.2025

November
07.11.2025

10.11.2025
13.11.2025

15.11.2025
16.11.2025
27.11.2025
30.11.2025

Dezember

06.12.2025
07.12.2025

18.12.2025
23.12.2025

FC Spraitbach 1946 e.V.
Landfrauen Spraitbach

Ev. Kirchengemeinde Spraitbach
Landratsamt Ostalbkreis

Gemeinde Spraitbach
Feuerwehr Spraitbach

Karate-Dojo Spraitbach

Deutsch-Thailandischer-Férderverein

Grundschule Spraitbach

Ev. Kirchengemeinde Spraitbach
Kath. Kirchengemeinde
Gemeinde Spraitbach

Volleyball Club Spraitbach

Kath. Kirchengemeinde

Musikverein Spraitbach
Dorfgemeinschaft Hinterlintal

Gemeinde Spraitbach/Kirchen/
Seniorengemeinschaft
Hundefreunde Spraitbach
Deutsch-Thailandischer-Férderverein
Gemeinde Spraitbach

FC Spraitbach 1946 e.V.
Hundefreunde Spraitbach

Musikverein Spraitbach
Grundschule Spraitbach
Vereine/Organisationen/
Gruppierungen

FC Spraitbach 1946 e.V. ,
Abteilung Tischtennis
Gemeinde Spraitbach
Gemeinde Spraitbach/Kirchen/
Seniorengemeinschaft
Kindergarten Wirbelwind
und Naturkita Bucheckerle

Ev. Kirchengemeinde Spraitbach

Gemeinde Spraitbach

Ev. Kirchengemeinde Spraitbach
Feuerwehr Spraitbach
Deutsch-Thailandischer-Forderverein
Gemeinde Spraitbach

DRK Spraitbach

Tennisverein Spraitbach

Vereine

Kath. Kirchengemeinde
Gemeinde Spraitbach/Kirchen/
Seniorengemeinschaft
Schachverein Spraitbach

Gemeinde Spraitbach/ Kirchengemeinden

Gemeinde Spraitbach
Gemeinde Spraitbach/Kirchen

Musikverein Spraitbach
Gemeinde Spraitbach

Gemeinde Spraitbach
Musikverein Spraitbach

Spiel -und Sportfest

Backhausfest

Konfirmation

Beginn STADTRADELN
dreiwdchigen Aktionszeitraum 2025
Gemeinderatssitzung

Gartenfest

Spring-Cup (Kinder-
und Jugendturnier)

Tambun am Wat -Tempelfest
(12-jahriges Jubilaum)
Musicalauffiihrung
Okumenischer Gottesdienst
Fronleichnam und Gemeindefest
Gemeinderatssitzung
Spraitbeach-Open

Firmung

Gartenfest
Dorffest

Begegnungsnachmittag —
Sommerfest

Sommerfest

Khao Pansa Fest
Gemeinderatssitzung

Altpapiersammlung
Rally-Obedience Turnier

Weinfest
Einschulungsfeier
Besprechung Adventszauber 2025

Jedermannsturnier 50 Jahre Tischtennis

Gemeinderatssitzung
Begegnungsnachmittag

Kinderbedarfsborse

Seniorenfreizeit ohne Koffer

Kinomobil
Gospelkonzert
Hauptversammlung
Kathina Fest
Gemeinderatssitzung
Altkleidersammlung
Halloweenparty

Vereinsvorstandesitzung
fur das Jahr 2026

St. Martinsritt
Begegnungsnachmittag

Altpapiersammlung
Friedensweg am Volkstrauertag
Gemeinderatssitzung
Seniorenadventsfeier

Weihnachtsfeier
Blrgermeisterwahl

Gemeinderatssitzung
Spielen unterm Tannenbaum

neuer Sportplatz
Vorplatz/Rathaus
ev. Michaelskirche Spraitbach

Sitzungssaal Rathaus
Feuerwehrhaus

Kohlsporthalle

Wat (HirenbachstraBe)

Kulturhalle
Hagenbuche

Sitzungssaal Rathaus
Beachvolleyballplatz

Hagenbuche

Festplatz Hinterlintal

Hundeplatz Spraitbach
Wat (HirenbachstraB3e)
Sitzungssaal Rathaus

Hundeplatz Spraitbach

Vorplatz/Rathaus
Kulturhalle
Burgersaal

Kohlsporthalle

Sitzungssaal Rathaus
Burgersaal

Kohlsporthalle

Erlenhalle Ruppertshofen

Kulturhalle

ev. Michaelskirche Spraitbach
Burgersaal

Kulturhalle

Sitzungssaal Rathaus

Burgersaal

Burgersaal

Beginn Vorplatz Rathaus
Sitzungssaal Rathaus
Kulturhalle

Kulturhalle
Burgersaal,
Foyer Kohlsporthalle
Sitzungssaal Rathaus



