

Veranstaltungskalender 2025

Januar			
11.01.2025 14.01.2025	Schachverein Spraitbach Spraitbacher Vereine	Rocknacht Treffen der Vorsitzenden i.S. gemeinsames Konto	Kulturhalle Bürgersaal
17.01.2025 17.01.2025– 19.01.2025	Landfrauen Spraitbach Kindergarten Wirbelwind und Naturkita Bucheckerle	Hauptversammlung Kinderbedarfsbörse	Bürgersaal Kohlsporthalle
23.01.2025	Gemeinde Spraitbach/Kirchen/ Seniorengemeinschaft	Begegnungsnachmittag	Bürgersaal
25.01.2025 30.01.2025	Fischereiverein Spraitbach Gemeinde Spraitbach	Hauptversammlung Gemeinderatssitzung	Bürgersaal Sitzungssaal Rathaus
Februar			
02.02.2025 02.02.2025	Kath. Kirchengemeinde FC Spraitbach 1946 e.V. , Abteilung Tischtennis	Festgottesdienst St. Blasius - Patrozinium Kreisrangliste Tischtennis	Kohlsporthalle
02.02.2025 08.02.2025	Deutsch-Thailändischer-Förderverein FC Spraitbach 1946 e.V.	Makha Bucha Fest Altpapiersammlung	Kulturhalle
20.02.2025 21.02.2025 21.02.2025 21.02.2025 21.02.2025 22.02.2025 23.02.2025	Gemeinde Spraitbach Grundschule Spraitbach DRK Spraitbach Hundefreunde Spraitbach Karate-Dojo Spraitbach	Gemeinder atssitzung Sporttag Blutspende aktion Jahreshauptversammlung Jahreshauptversammlung Bundestagswahl	Sitzungssaal Rathaus Kohlsporthalle Kulturhalle Bürgersaal Bürgerstüble Bürgersaal, Foyer Kohlsporthalle
27.02.2025 27.02.2025	Landeier/Gemeinde Spraitbach FC Spraitbach	Rathaussturm After Rathaussturm Party	Vorplatz/Rathaus Clubheim
März			
07.03.2025 08.03.2025 20.03.2025	Kath. und Ev. Kirchengemeinde Musikverein Spraitbach Gemeinde Spraitbach/Kirchen/ Seniorengemeinschaft	Weltgebetstag Hauptversammlung Begegnungsnachmittag	kath. Gemeindehaus Gaststätte Bürgersaal
22.03.2025 22.03.2025 27.03.2025 29.03.2025	Landfrauen Landratsamt Ostalbkreis Gemeinde Spraitbach DRK Spraitbach	Veranstaltung Kreisputzete Gemeinderatssitzung Altkleidersammlung	Kulturhalle Sitzungssaal Rathaus
29.03.2025	Schachverein Spraitbach	Bezirkstag	Bürgersaal
April			
05.04.2025 05.04.2025 06.04.2025 11.04.2025 12.04.2025 12.04.2025 18.04.2025 27.04.2025 30.04.2025 30.04.2025	Schachverein Spraitbach Feuerwehr Spraitbach Deutsch-Thailändischer-Förderverein Hundefreunde Spraitbach Seniorengemeinschaft Spraitbach e.V. Musikverein Spraitbach Schachverein Spraitbach Fischereiverein Spraitbach Hundefreunde Spraitbach Gemeinde Spraitbach FC Spraitbach 1946 e.V.	Schiedsrichterschulung Hauptübung Songkran Begleithundeprüfung Mitgliederversammlung Konzert Hauptversammlung Anfischen am Karfreitag Hundesporttag Gemeinderatssitzung Maibaumfest	Bürgersaal Kulturhalle Hundeplatz Spraitbach Bürgersaal Kulturhalle Bürgersaal Fischerklause Hundeplatz Spraitbach Sitzungssaal Rathaus Kohlparkplatz
Mai			
01.05.2025 03.05.2025 04.05.2025 09.05.2025 10.05.2025	FC Spraitbach 1946 e.V. FC Spraitbach 1946 e.V. Ev. Kirchengemeinde Spraitbach Volleyball Club Spraitbach Schachverein Spraitbach	Maibaumfest Altpapiersammlung Präsentationsgottesdienst Konfirmation Mitgliederversammlung Württembergische 4-rer Blitz Mannschaftsmeisterschaften	Kohlparkplatz Bürgersaal Kulturhalle
11.05.2025	Kath. Kirchengemeinde	Erstkommunion	Katholische Kirchengemeinde St. Blasius
15.05.2025 17.05.2025	Gemeinde Spraitbach/Kirchen/ Seniorengemeinschaft Deutsch-Thailändischer-Förderverein	Begegnungsnachmittag Mobiles Konsulat	Bürgersaal Wat (Hirenbachstraße)
			•

17.05.2025 18.05.2025 18.05.2025 19.05.2025 22.05.2025 24.05.2025 25.05.2025 25.05.2025	FC Spraitbach 1946 e.V. Landfrauen Spraitbach Ev. Kirchengemeinde Spraitbach Landratsamt Ostalbkreis Gemeinde Spraitbach Feuerwehr Spraitbach Karate-Dojo Spraitbach	Spiel -und Sportfest Backhausfest Konfirmation Beginn STADTRADELN dreiwöchigen Aktionszeitraum 2025 Gemeinderatssitzung Gartenfest Spring-Cup (Kinder- und Jugendturnier)	neuer Sportplatz Vorplatz/Rathaus ev. Michaelskirche Spraitbach Sitzungssaal Rathaus Feuerwehrhaus Kohlsporthalle
01.06.2025	Deutsch-Thailändischer-Förderverein	Tambun am Wat -Tempelfest	Wat (Hirenbachstraße)
05.06.2025 09.06.2025 19.06.2025 26.06.2025 28.06.2025 29.06.2025	Grundschule Spraitbach Ev. Kirchengemeinde Spraitbach Kath. Kirchengemeinde Gemeinde Spraitbach Volleyball Club Spraitbach Kath. Kirchengemeinde	(12-jähriges Jubiläum) Musicalaufführung Ökumenischer Gottesdienst Fronleichnam und Gemeindefest Gemeinderatssitzung Spraitbeach-Open Firmung	Kulturhalle Hagenbuche Sitzungssaal Rathaus Beachvolleyballplatz
Juli			
05.07.2025- 06.07.2025	Musikverein Spraitbach	Gartenfest	Hagenbuche
12.07.2025-	Dorfgemeinschaft Hinterlintal	Dorffest	Festplatz Hinterlintal
13.07.2025 17.07.2025 20.07.2025 27.07.2025 31.07.2025	Gemeinde Spraitbach/Kirchen/ Seniorengemeinschaft Hundefreunde Spraitbach Deutsch-Thailändischer-Förderverein Gemeinde Spraitbach	Begegnungsnachmittag – Sommerfest Sommerfest Khao Pansa Fest Gemeinderatssitzung	Hundeplatz Spraitbach Wat (Hirenbachstraße) Sitzungssaal Rathaus
August			
02.08.2025 24.08.2025	FC Spraitbach 1946 e.V. Hundefreunde Spraitbach	Altpapiersammlung Rally-Obedience Turnier	Hundeplatz Spraitbach
September	1		
13.09.2025 17.09.2025 19.09.2025	Musikverein Spraitbach Grundschule Spraitbach Vereine/Organisationen/ Gruppierungen	Weinfest Einschulungsfeier Besprechung Adventszauber 2025	Vorplatz/Rathaus Kulturhalle Bürgersaal
20.09.2025	FC Spraitbach 1946 e.V. , Abteilung Tischtennis	Jedermannsturnier 50 Jahre Tischtennis	Kohlsporthalle
25.09.2025 25.09.2025	Gemeinde Spraitbach Gemeinde Spraitbach/Kirchen/ Seniorengemeinschaft	Gemeinderatssitzung Begegnungsnachmittag	Sitzungssaal Rathaus Bürgersaal
26.09.2025– 28.09.2025	Kindergarten Wirbelwind und Naturkita Bucheckerle	Kinderbedarfsbörse	Kohlsporthalle
Oktober			
06.10.2025- 09.10.2025	Ev. Kirchengemeinde Spraitbach	Seniorenfreizeit ohne Koffer	Erlenhalle Ruppertshofen
10.10.2025 18.10.2025 18.10.2025 19.10.2025 23.10.2025 25.10.2025 31.10.2025	Gemeinde Spraitbach Ev. Kirchengemeinde Spraitbach Feuerwehr Spraitbach Deutsch-Thailändischer-Förderverein Gemeinde Spraitbach DRK Spraitbach Tennisverein Spraitbach	Kinomobil Gospelkonzert Hauptversammlung Kathina Fest Gemeinderatssitzung Altkleidersammlung Halloweenparty	Kulturhalle ev. Michaelskirche Spraitbach Bürgersaal Kulturhalle Sitzungssaal Rathaus
November			
07.11.2025 10.11.2025 13.11.2025	Vereine Kath. Kirchengemeinde Gemeinde Spraithach/Kirchen/	Vereinsvorständesitzung für das Jahr 2026 St. Martinsritt	Bürgersaal
13.11.2025 15.11.2025 16.11.2025 27.11.2025 30.11.2025	Gemeinde Spraitbach/Kirchen/ Seniorengemeinschaft Schachverein Spraitbach Gemeinde Spraitbach/ Kirchengemeinden Gemeinde Spraitbach Gemeinde Spraitbach/Kirchen	Begegnungsnachmittag Altpapiersammlung Friedensweg am Volkstrauertag Gemeinderatssitzung Seniorenadventsfeier	Bürgersaal Beginn Vorplatz Rathaus Sitzungssaal Rathaus Kulturhalle
Dezember			
06.12.2025 07.12.2025	Musikverein Spraitbach Gemeinde Spraitbach	Weihnachtsfeier Bürgermeisterwahl	Kulturhalle Bürgersaal, Foyer Kohlsporthalle
18.12.2025 23.12.2025	Gemeinde Spraitbach Musikverein Spraitbach	Gemeinderatssitzung Spielen unterm Tannenbaum	Sitzungssaal Rathaus